
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu) 

Č. j.: MZDR 18387/2024-41/OZP 

*MZDRX01TFFS8* 
MZDRX01TFFS8 

 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 11. září 2024  

 
 
 
Přístroj: RTG PŘÍSTROJ – obnova  

Území (město/kraj): Česká lípa (Liberecký kraj) 

Žadatel: Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Adresa: Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

 

 
 
Stanovisko komise: DOPORUČENO 

(hlasování: 14 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel)    

  

 

 

 

 

 

.................................................................... 

     doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

 
 
 
Platnost stanoviska je 24 měsíců od data podpisu předsedy Komise.  

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem žádosti je obnova stávajícího RTG přístroje na skiagrafickém pracovišti 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Skiagrafické pracoviště svým multioborovým využitím pomáhá při vyšetřování 

a diagnostice zdravotních obtíží pacientům ve spádové oblasti s přibližně 120 000 

obyvateli. RTG přístroj je využíván mnohoúčelově. Svou nezastupitelnou úlohu plní jak při 

vyšetřování celého skeletu, tak jednotlivých orgánů. Je velmi využíván napříč obory v celé 

nemocnici, jako jsou například traumatologie, ortopedie, neurologie, pneumologie 

a chirurgie. Skiagrafické pracoviště se bude také aktivně podílet na diagnostice pro 

urgentní příjem, úrazové ambulance, plicní vyšetření a další.  

Z hlediska vývoje medicíny je nezbytné tyto velmi využívané přístroje obnovovat ještě před 

uplynutím jejich životnosti, a to nejen proto, že moderní přístroje mají pokročilé funkce, 

které přinášejí významné lékařské, časové, ekonomické i vzdělávací výhody, ale také 

proto, že nemocnice a pacienti by se bez tohoto nenahraditelného zařízení v současné 

době neobešli, aniž by nedošlo ke snížení kvality a dostupnosti poskytované zdravotní 

péče v českolipském regionu. 

 


		2024-10-02T20:08:16+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




